APRONHDO
UNANIMIDADE nd

Gota Sessões Lig Lelo A ad
meio, go . api =

CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI

ESTADO DE SÃO PAULO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIP Af-D E==".=—=—

BARIRI | Câmara Mui Icipa

Requerimento nº E / dO 0 À

Os vereadores subscritores, amparados no Regimento Intéiito 247

desta Casa de Leis, ouvido o Plenário, vem perante Vossa Excelência, objetivando

fiscalizar os atos da administração pública, requererem ao Senhor Prefeito Municipal as

seguintes informações:

Dia 08/11/2020, foi noticiado pela Bariri Rádio Clube, que umas

das câmeras de monitoramento recém instalada pela prefeitura municipal, na Avenida

Orlando Belluzzo, próxima da Escola Municipal Professora Rosa Benatti, foi furtada.

(fonte https://www.facebook.com/baririradioclube/posts/3491895870865738).

Requerem cópia do boletim de ocorrência de furto do equipamento

de monitoramento;

Requerem cópia integral do processo administrativo da compra do

referido equipamento;

Requerem informações por qual motivo a lei de 4828, de 25 de

abril de 2018 (Lei de vidgéomonitoramento) não vem sendo cumprida, especialmente no que

diz respeito à instalação de câmeras nas escolas públicas,
A

ff
fd

/ Sala das Sessões, 16 de novembro de 20207 |, / /
/! pf

ARMANDO PERAZELI LUÍS CXRLOS/DE PAULA
* ÍNVEREADOR “4 VEREADOR

FRANCISCO sfApÓRO GONZALEZ v TEUS FERREIRA
VEREADOR READOR

EVANDRO ANTONIO FOLIENI

VEREADOR